
U mladšího stárka:
Podstárek (Jiří Veselý):
Mladší stárku, jako každý rok v období vinobraní,
chasu ti vedu na boršické hodování. 
O víno tu dnes doufám nebude nouze, 
snad si ve vinohradě včera nepracoval dlouze. 
Traktor zaparkuj, montérky svleč, 
a všem při Verbuňku ukaž svou křeč. 

Mladší stárek:
Tak tu stojím konečně v kroji, 
a tímto vítám chasu moji, 
housličky jsem dnes na hřebíček dal, 
abych se vám jako tanečník ukázal. 
Ve vinohradu trávím spoustu času, 
tož pohlédněte na tu krásu. 
Mojí stárce mamka šátek uvázala,  
Tak pojďme pro ňu, aby se všem ukázala. 

BORŠICKÉ 
HODY 2022 obec boršice



U mladší stárky: 
Mladší stárek: 
Tak jsme prošli půlku dědiny, 
a teď tu stojím jako stárek jediný. 
Moji stárečku moc dobře znám, 
na Apalucha s ní už od mala jezdívám. 
Nikdo by nečekal, že na hody půjdeme spolu, 
Tak pojď už stárko, pojď už dolů! 

Mladší stárka: 
Vítám tě Ondro, můj stárku milý, 
kdybych nevyšla, měl bys dlouhou chvíli.
V chase jsem sice nikdy nebyla, 
za stárku tvoji jsem ale svolila. 
Celý život se můj taťka třepe na tento den, 
tak mu jdu splnit ten jeho velký sen. 
A moje maminka, ta mě nechala fjertůšek šít,
abych se mohla naší chase zalíbit. 
Právo i baranicu jsem ti nazdobila, 
abych celou dědinu potěšila. 
Ale teď už dost řečí a pojďme pro staršího stárka, 
A napijte se všichni, je to totiž ještě veliká dálka! 

U staršího stárka:
Mladší stárek: 
Na tento konec dědiny nechodívám moc často,

Mladší stárka: 
Ale Ondro dodnes si vzpomínáš,
jak tatínci, z vás dvou chtěli mít fotbalové družstvo. 

Mladší stárek: 
Ani jeden z nás nemá fotbalový dres, 
Já se starám o svůj vinný pres, 
A ty Pavle o kravské lejna, to je děs! 
Už ale zanechám těch mojich řečí, 
Dítě v zadní řadě, už žalem brečí.
Tož už stárku vyjdi ven, 
A nalej všem na ten hodový den. 

Starší stárek:
Rád vás tu vidím stárci stát, 
Prosím, ať to dítě už přestane řvát.
Vítám boršickou dědinu s celou chasou, 
vidím, jak Ondrovy sa kosárky radostí třasou. 
Jsem velmi rád, že společně budeme v čele dědiny, 
a ohromíme všechny přespolní tetiny. 
A vy chaso – jezte, pijte, hodujte, 
koláčků a vína si zavdejte. 
Dál tímto směrem bydlí moje stárečka, 
pojďme rychle pro ni, ať mi nespadne z baranice vonička. 





U starší stárky: 
Starší stárek: 
Po pěti letech od stárkování přicházím znova,
bydlí tady prosím ještě dcera Cyrilova? 
Slyšel jsem, že se přestěhovala na druhý konec vesnice,
beztak je zas tady, ona má svůj rodný dům ráda velice. 
U tohoto domu si nemůžu dělat ramena, 
však podstárka mi dělá její galán z Hodonína. 
Tak už vyjdi Mončo, vyjdi ven,
Ať spolu prožijeme hodový den. 

Starší stárka: 
Tak jste k nám konečně všichni dorazili, 
právě jsme další soudek vína narazili. 
vypadáte velmi žíznivě, 
u každého šohaja, kubaňka jistě prázdná je. 
Jsem ráda, že máme Ondru s Adélkou za mladší stárky, 
však přišli z druhého konce, já to z nám, z veliké dálky. 
S Pavlem jsme sehraný hodový pár, 
protančili jsme spolem nejeden krojový bál. 
Lepšího stárka jsem si nemohla přát, 
a celý večer nám bude Boršičanka hrát. 
Teď už jen zbývá baranice jako ozdoba poslední, 
nabídněte si koláčka a vyražme na úřad obecní. 

U obecního úradU: 
Adéla:  
Obecní vejbore, už jsme tady, 
nikdo nám po cestě nepošel hlady. 
Tak pane starosto, prosím pospíchejte, 
 a povolení k hodům nám rychle dejte. 

Pavel: 
Rodiče stárků se do kroja nastrojili, 
aby hodové veselí, zastupitelé povolili. 

ondřej: 
Nenechte nás dlouho venku stát, 
hodové povolení nám musíte dát. 

Monika:
Zanechme již dlouhých řečí, 
tetička Štolfová už v kostele půl hodiny klečí. 



Poděkování stárků: 
Děkujeme všem obyvatelům Boršic za podporu, jsme rádi, že folklorní tradice v naší obci se nám společným 
úsilím daří udržet. Veliké díky patří především našim rodičům, kteří nás podpořili během příprav a byli nám 
oporou. Díky nim jsme součástí bošických hodů už od malička. Děkujeme obci, CM Pentla, DH Boršičanka, 
boršické schole, p. Kasanovi, Vaškovi, holkám Veverkovým, fotografovi a kameramanovi, manželům Pilušovým, 
vinařům, do šenku, šatnářkám a ke vstupu, podstárkům a hlavně CHASO DĚKUJEM, byli jste skvělí! 


